PAGE

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH AN GIANG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 892/QĐ-UBND
	Long Xuyên, ngày 17 tháng 5 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG LẦN THỨ HAI VỀ VIỆC PHÂN CÔNG CÁC ĐƠN VỊ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN KẾ HOẠCH SỐ 24/KH-UBND NGÀY 24 THÁNG 11 NĂM 2008 CỦA UBND TỈNH VỀ NÔNG NGHIỆP, NÔNG DÂN, NÔNG THÔN.
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị quyết số 24/2008/NQ-CP ngày 28 tháng 10 năm 2008 của Chính phủ về việc ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết lần thứ 7 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa X về nông nghiệp, nông dân, nông thôn;

Căn cứ Quyết định số 3979/QĐ-BNN-KH ngày 15 tháng 12 năm 2008 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc ban hành Chương trình hành động của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ 7 Ban Chấp hành Trung ương khóa X về nông nghiệp, nông dân, nông thôn;

Căn cứ Kế hoạch hành động số 18-KH/TU ngày 14 tháng 10 năm 2008 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh An Giang về nông nghiệp, nông dân, nông thôn;

Căn cứ Kế hoạch số 24/KH-UBND ngày 24 tháng 11 năm 2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về việc thực hiện Kế hoạch hành động của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về nông nghiệp, nông dân, nông thôn;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 141/TTr-SNN-PTNT ngày 29 tháng 4 năm 2010,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Bảng điều chỉnh, bổ sung lần thứ hai về việc phân công các đơn vị triển khai thực hiện Kế hoạch số 24/KH-UBND ngày 24/11/2008 của UBND tỉnh về nông nghiệp, nông dân, nông thôn.

Điều 2.

1. Yêu cầu các đơn vị phải triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ được phân công theo tinh thần Quyết định này để đảm bảo đạt chất lượng và đúng thời gian quy định. Đồng thời, có báo cáo tiến độ thực hiện công việc được phân công về Ban Điều hành Chương trình tam nông (qua Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn) theo định kỳ 01 tháng/lần.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì cùng Sở Tài chính phối hợp với Sở, ngành liên quan cân đối nguồn vốn đảm bảo tiến độ thực hiện cho các Sở, ngành được phân công tại Quyết định này.
Đồng thời, giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành liên quan thẩm định các đề án, dự án và quy hoạch tại Quyết định này; và chịu trách nhiệm trình UBND tỉnh phê duyệt.

3. Giao Tổ Thư ký của Ban Điều hành Chương trình tam nông có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện nhiệm vụ đã phân công cho các đơn vị tại Quyết định này, tổng hợp báo cáo, đề xuất về UBND tỉnh theo định kỳ.

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định 1169/QĐ-UBND ngày 08/6/2009 của UBND tỉnh về việc Điều chỉnh, bổ sung việc phân công các đơn vị triển khai thực hiện Kế hoạch số 24/KH-UBND ngày 24 tháng 11 năm 2008 của UBND tỉnh về nông nghiệp, nông dân, nông thôn và Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ban Điều hành Chương trình Tam nông và Nước sạch, vệ sinh môi trường nông thôn tỉnh An Giang, Tổ công tác giúp việc cho Ban Điều hành phụ trách Chương trình tam nông tỉnh, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, Đoàn thể có liên quan, Chủ tịch UBND huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Bộ Nông nghiệp và PTNT;
- TT.TU, HĐND, UBND tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh ủy, HĐND;
- Sở, ban, ngành đoàn thể cấp tỉnh;
- Chi cục Phát triển nông thôn;
- Chánh, phó VP.UBND tỉnh;
- UBND huyện, thị, thành phố;
- Phòng KT, TH, XDCB,VHXH;
- Lưu VT.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Thế Năng

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Bang phan cong

PAGE

_1430066544.xls
Sheet1

		ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG LẦN THỨ HAI VỀ VIỆC PHÂN CÔNG CÁC ĐƠN VỊ THỰC HIỆN KẾ HOẠCH SỐ 24/KH-UBND NGÀY 24/11/2008

		CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG VỀ NÔNG NGHIỆP, NÔNG DÂN, NÔNG THÔN

		( Ban hành kèm Quyết định  số: 892/QĐ-UBND  ngày 17 tháng  5  năm  2010  của Chủ tịch UBND tỉnh An Giang)

		Số		Nội dung công việc		Cơ quan chủ trì		Cơ quan phối hợp		Thời hạn trình		Hình thức

		TT								UBND tỉnh		Văn bản

		A		VỀ XÂY DỰNG QUY HOẠCH

		1		Quy hoạch sử dụng đất tỉnh An Giang thời kỳ		Sở Tài nguyên và		Các Sở, ngành liên quan và		Quý IV/2010		- Tờ trình của

				2011 - 2020.		Môi trường		UBND các huyện, thị, thành				UBND tỉnh trình

						(đang lập)						HĐND tỉnh

		2		Quy hoạch chi tiết sử dụng đất lúa tỉnh An Giang		Sở Nông nghiệp và		Các Sở: TN và MT, CT		Quý III/2011		- Tờ trình của

				đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030		Phát triển nông thôn		KH và ĐT, UBND các				UBND tỉnh trình

						(đang lập)		huyện, thị, thành				HĐND tỉnh

		3		Quy hoạch bảo vệ môi trường tỉnh  An Giang		Sở Tài nguyên và		Các Sở: KH và ĐT, CT,		Đã thông qua		- Nghị quyết số

				đến năm 2020.		Môi trường		TC, NN và PTNT, KH và CN		HĐND, UBND		25/2009/NQ-HĐND

						(đã hoàn thành)				tỉnh		ngày 10/12/2009

		4		Điều chỉnh, bổ sung Quy hoạch thủy lợi chi tiết		Sở Nông nghiệp và		Các Sở: KH và ĐT, TC, XD		Tháng 5/2010		- Quyết định  của

				vùng Bảy Núi tỉnh An Giang.		Phát triển nông thôn		TN và MT, UBND				UBND tỉnh.

						(đã trình thẩm định)		huyện TT, TB

		5		Quy hoạch thủy lợi các xã biên giới tỉnh An Giang		Sở Nông nghiệp và		Các Sở: KH và ĐT, TC, XD		Quý III/2010		- Quyết định của

						Phát triển nông thôn		TN và MT, UBND				UBND tỉnh.

						(đang lập)		các huyện có xã biên giới

		6		Quy hoạch chi tiết thủy lợi phục vụ sản xuất nông		Sở Nông nghiệp và		Các Sở: KH và ĐT, TC, XD		Quý I/2011		- Quyết định của

				nghiệp tỉnh An Giang đến năm 2020.		Phát triển nông thôn		TN và MT, UBND				UBND tỉnh.

						(đang lập)		các huyện, thị, thành

		7		Quy hoạch tổng thể phát triển hệ thống đô thị và		Sở Nông nghiệp và		Các Sở: KH và ĐT, XD, CT,		Quý II/2010		- Quyết định của

				khu dân cư nông thôn tỉnh An Giang đến năm 2020.		Phát triển nông thôn		TN và MT, UBND các				UBND tỉnh

						(đang trình thẩm định)		huyện, thị, thành

		8		Quy hoạch cấp nước và vệ sinh môi trường nông		Sở Nông nghiệp và		Các Sở: KH và ĐT, XD,		Quý III/2010		- Quyết định của

				thôn tỉnh An Giang đến năm 2020.		Phát triển nông thôn		TC, TN và MT, UBND				UBND tỉnh

						(đang lập)		các huyện, thị, thành

		9		Quy hoạch thu gom và quản lý chất thải rắn		Sở Xây dựng		Các Sở: KH và ĐT, CT,		Quý IV/2010		- Quyết định của

				tỉnh An Giang đến năm 2020, tầm nhìn đến năm		(đang lập)		KH và CN, NN và PTNT,				UBND tỉnh

				2030.				TN và MT

		10		Điều chỉnh, bổ sung Quy hoạch hệ thống giao thông		Sở Giao thông		Các Sở: KH và ĐT, TN và MT,		Quý III/2010		- Quyết định của

				thủy bộ (trong đó bao gồm phát triển hệ thống giao		Vận tải		XD, NN và PTNT, UBND				UBND tỉnh

				thông nông thôn) tỉnh An Giang đến năm 2020.		(đang lập)		các huyện, thị, thành

		11		Quy hoạch chung xây dựng Khu Kinh tế cửa		Ban Quản lý Khu		Các Sở: KH và ĐT, CT,		Quý III/2010		- Quyết định của

				tỉnh An Giang đến năm 2030 .		Kinh tế cửa khẩu.		XD, TN và MT, UBND				Thủ tướng Chính

						(đang lập)		các huyện: TB, AP, TC				phủ.

		12		Điều chỉnh, bổ sung Quy hoạch phát triển Khu		Ban Quản lý Khu		Các Sở: KH và ĐT, CT,		Đã thông qua		- Quyết định của

				Công nghiệp tỉnh An Giang đến năm 2020.		công nghiệp.		XD, TN và MT, UBND		UBND tỉnh, gởi		Thủ tướng Chính

						(đã hoàn thành)		các huyện, thị, thành		các Bộ, ngành		phủ.

		13		Rà soát và lập Quy hoạch xây dựng nông thôn mới		Sở Xây dựng		Các Sở: KH và ĐT, CT, TC		Quý IV/2011		- Quyết định của

				tỉnh An Giang.		(đang lập)		NN và PTNT, TN và MT,				UBND tỉnh

								UBND các huyện, thị, thành

		14		Quy hoạch tổng thể phát triển nông nghiệp theo vùng		Sở Nông nghiệp và		Các Sở: KH và ĐT, CT, TC		Quý IV/2011		- Quyết định của

				chuyên canh sản xuất hàng hóa tỉnh An Giang		Phát triển nông thôn		TN và MT, các huyện, thị, thành				UBND tỉnh

				từ nay đến năm 2015, định hướng đến năm 2020		(đang lập)

		B		XÂY DỰNG CÁC DỰ ÁN

		1		Dự án kiểm soát lũ vùng Nam Vàm Nao tỉnh		Sở Nông nghiệp và		Các Sở: KH và ĐT, XD, GTVT,		Quý III/2010		- Quyết định của

				An Giang.		Phát triển Nông thôn		TN và MT, UBND huyện CM				UBND tỉnh

						(đang lập)

		2		Dự án phát triển sản xuất rau an toàn tỉnh An		Sở Nông nghiệp và		Các Sở: KH và ĐT, TC,		Quý II/2010		- Quyết định của

				Giang đến năm 2015.		Phát triển nông thôn		KH và CN, NN và PTNT,				UBND tỉnh

						(đang trình thẩm định)		UBND các huyện.

		3		Dự án khuyến nông vùng khó khăn, vùng đồng		Sở Nông nghiệp và		Các Sở: KH và ĐT, TC,		UBND tỉnh đã		- Quyết định số

				bào dân tộc thiểu số tỉnh An Giang  giai đoạn		Phát triển nông thôn		KH và CN, CT, Hội ND		phê duyệt		1737/QĐ-UBND

				2009 - 2012.		(đã hoàn thành)						ngày 10/8/2009

		4		Dự án nâng cao chất lượng giống con nuôi (bò lai		Sở Nông nghiệp và		Các Sở: KH và ĐT, TC, CT		UBND tỉnh đã		- Quyết định số

				sind, heo hướng nạc) tỉnh An Giang giai đoạn		Phát triển nông thôn		KH và CN, Hội ND		phê duyệt		2039/QĐ-UBND

				2009 - 2012.		(đã hoàn thành)						ngày 09/9/2009

		5		Dự án phát triển hệ thống sản xuất và nâng cao		Sở Nông nghiệp và		Các Sở: KH và ĐT, TC,		Quý II/2010		- Quyết định của

				chất lượng giống cây trồng, giống vật nuôi và		Phát triển nông thôn		KH và CN, Cty.CPBVTV				UBND tỉnh

				thủy sản tỉnh An Giang giai đoạn 2009 - 2012.		(đang đ/chỉnh,bổ sung)

		6		Dự án phát triển chăn nuôi gia cầm an toàn sinh học		Sở Nông nghiệp và		Các Sở: KH và ĐT, TC,		Quý III/2010		- Quyết định của

				tỉnh An Giang giai đoạn 2010-2012		Phát triển nông thôn		KH và CN				UBND tỉnh

						(đang lập)

		7		Dự án xây dựng trụ sở làm việc cho các Trạm (Bảo		Sở Nông nghiệp và		Các Sở: KH và ĐT, TC,		Quý III/2010		- Quyết định của

				vệ thực vật, Thú y, Khuyến nông) đối với huyện		Phát triển nông thôn		Xây dựng, Nội vụ				UBND tỉnh

				chưa có trụ sở làm việc		(đang lập)

		C		XÂY DỰNG CÁC ĐỀ ÁN

		1		Đề án phát triển công nghiệp, TTCN phục vụ nông		Sở Công Thương		Các Sở: KH và ĐT, TC,		Quý II/2010		- Quyết định của

				nghiệp, nông thôn tỉnh An Giang đến năm 2020.		(đang trình UBND tỉnh)		NN và PTNT, TN và MT,				UBND tỉnh

		2		Đề án phát triển thương mại nông thôn tỉnh		Sở Công Thương		Các Sở: KH và ĐT, TC,		Quý II/2010		- Quyết định của

				An Giang đến năm 2020.		(đang trình UBND tỉnh)		NN và PTNT, TN và MT				UBND tỉnh

		3		Đề án phát triển ngành trồng trọt tỉnh An Giang		Sở Nông nghiệp và		Các Sở: KH và ĐT, TC, CT,		Quý II/2010		- Quyết định của

				đến năm 2020.		Phát triển nông thôn		TN và MT, UBND các				UBND tỉnh

						(đang đ/chỉnh, bổ sung)		huyện, thị, thành.

		4		Đề án phát triển nuôi trồng thủy sản tỉnh An Giang.		Sở Nông nghiệp và		Các Sở: KH và ĐT, TC, CT		Quý II/2010		- Quyết định của

				đến năm 2020.		Phát triển nông thôn		TN và MT, UBND các				UBND tỉnh

						(đang trình thẩm định)		huyện, thị, thành.

		5		Đề án khai thác và bảo vệ nguồn lợi thủy sản tỉnh		Sở Nông nghiệp và		Các Sở: KH và ĐT, TC,		Quý II/2010		- Quyết định của

				An Giang đến năm 2020.		Phát triển nông thôn		CT, TN và MT				UBND tỉnh

						(đang trình thẩm định)

		6		Đề án xây dựng nông thôn mới ở 4 xã điểm tỉnh		Sở Nông nghiệp và		Các Sở, ngành liên quan,		Đã trình		- Quyết định của

				An Giang		Phát triển nông thôn		Hội ND, UBND các huyện		UBND tỉnh		UBND tỉnh

						(đang trình UBND tỉnh)

		7		Đề án giảm tổn thất đối với nông sản, thủy sản tỉnh		Sở Nông nghiệp và		Các Sở: KH và ĐT, TC,		Quý III/2010		- Quyết định của

				An Giang đến năm 2020		Phát triển nông thôn		CT, KH và CN				UBND tỉnh

						(đang lập)

		8		Đề án hỗ trợ hộ nghèo về nhà ở tỉnh An Giang		Sở Xây dựng		Các Sở: KH và ĐT, TC,		UBND tỉnh		- Quyết định số

				giai đoạn 2009 - 2012.		(đã hoàn thành)		NN và PTNT, LĐTB&XH,		đã phê duyệt		881/QĐ-UBND

								Hội ND, UBND các				ngày 23/04/2009

								huyện, thị, thành

		9		Đề án xây dựng Trạm thông tin khoa học công		Sở Khoa học và		Các Sở: KH và ĐT, TC,		Quý III/2010		- Quyết định của

				nghệ ở cấp xã trên địa bàn tỉnh An Giang giai		Công nghệ		NN và PTNT, Hội ND				UBND tỉnh

				đoạn 2010 - 2012.		(đang lập)

		10		Đề án thực hiện chính sách, giải pháp hỗ trợ giảm		Sở Lao động		Các Sở: KH và ĐT, TC,		Trong năm		- Quyết định của

				nghèo bền vững đối với các xã có tỷ lệ hộ nghèo		Thương binh và Xã hội		NN và PTNT, Hội ND,		2010		UBND tỉnh

				cao (trên 15%) tỉnh An Giang.		(đã hoàn thành và điều		Ban DT, UBND các

						chỉnh, bổ sung sau khi		huyện, thị, thành.

						TW công bố chuẩn

						nghèo mới)

		11		Đề án đào tạo nghề cho lao động nông thôn tỉnh		Sở Lao động		Các Sở: KH và ĐT, TC,		Quý III/2010		- Quyết định của

				An Giang đến năm 2020.		Thương binh và Xã hội		CT, NN&PTNT, Hội ND,				UBND tỉnh

						(đang lập)		UBND các huyện, thị, thành

		12		Đề án phát triển nhà trẻ, mẫu giáo vùng đồng bào		Sở Giáo dục và		Các Sở: KH và ĐT, TC,		Đã trình		- Quyết định của

				dân tộc thiểu số (Khmer, Chăm) và phổ cập mẫu		Đào tạo		TN và MT, Ban Dân tộc,		UBND tỉnh		UBND tỉnh

				giáo 5 tuổi tỉnh An Giang  đến năm 2015, định		(đang trình UBND tỉnh)		UBND các huyện.

				hướng đến năm 2020.

		13		Đề án phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào		Ban Dân tộc		Các Sở:KH và ĐT, TC,		Quý IV/2010		- Tờ trình của

				dân tộc thiểu số (Khmer, Chăm) tỉnh An Giang		(đang lập)		NN và PTNT, Hội ND,				UBND tỉnh trình

				đến năm 2020				UBND huyện TT, TB				HĐND tỉnh

		14		Đề án thu hút sinh viên đại học về công tác ở xã,		Sở Nội vụ		Các Sở: KH và ĐT, TC,		Trong năm		- Quyết định của

				phường, thị trấn tỉnh An Giang.		(đã hoàn thành và sẽ		UBND các huyện, thị, thành		2010		UBND tỉnh

						điều chỉnh, bổ sung

						nếu cần thiết sau khi

						TTCP có chủ trương)

		15		Đề án phát triển Y tế nông thôn tỉnh An Giang.		Sở Y Tế		Các Sở: KH và ĐT, TC,		Quý II/2010		- Quyết định của

				đến năm 2020		(đang đ/chỉnh, bổ sung)		TN và MT				UBND tỉnh.

		16		Đề án phát triển văn hóa nông thôn tỉnh An Giang.		Sở Văn hóa, Thể		Các Sở: KH và ĐT, TC,		Quý II/2010		- Quyết định của

				đến năm 2020		thao và Du lịch		NN và PTNT, Ban DT				UBND tỉnh.

						(đang lập)

		17		Đề án phát triển thông tin, truyền thông nông		Sở Thông tin		Các Sở: KH và ĐT, TC,		UBND tỉnh đã		- Quyết định  số 861/

				thôn tỉnh An Giang đến năm 2020		và Truyền thông		NN và PTNT, TN và MT,		phê duyệt		QĐ-UBND ngày 07

						(đã hoàn thành)		VH,TT và DL, XD, KH và CN				tháng 5 năm 2010

		18		Đề án tuyên truyền, truyền thông về Chương		Sở Thông tin		Các Sở: NN và PTNT,		Quý III/2010		- Quyết định của

				trình tam nông và Chương trình MTQG nước		và Truyền thông		KH và CN, UBND các				UBND tỉnh

				sạch, vệ sinh môi trường nông thôn, nhà trên sông,		(đang lập)		huyện, thị, thành

				kênh, rạch.

		19		Đề án đào tạo nâng cao kiến thức cho cán bộ quản lý,		Sở Nội vụ		Các Sở: KH và ĐT, TC,		Quý IV/2010		- Quyết định của

				cán bộ cơ sở ở nông thôn tỉnh An Giang đến năm		(đang lập)		UBND các huyện, thị xã,				UBND tỉnh

				2015, định hướng đến năm 2020.				thành phố

		D		XÂY DỰNG CHƯƠNG TRÌNH, KẾ HOẠCH

		1		Chương trình hành động ngành nông nghiệp về		Sở Nông nghiệp và		Các Sở: KH và ĐT, TC, CT,		UBND tỉnh		- Quyết định số

				biến đổi khí hậu, nước biển dâng.		Phát triển nông thôn		XD, TN và MT		đã phê duyệt		1618/QĐ-UBND

						(đã hoàn thành)						ngày 28/7/2009

		2		Kế hoạch hành động ứng phó với biến đổi khí hậu		Sở Tài nguyên và		Các Sở, ngành liên quan và		Quý II/2010		- Quyết định của

				tỉnh An Giang		Môi trường		UBND các huyện, thị, thành				UBND tỉnh

						(đang lập)

		Đ		XÂY DỰNG CƠ CHẾ, CHÍNH SÁCH

		1		Cơ chế, chính sách khuyến khích hỗ trợ nhà đầu tư		Sở Kế hoạch		Các Sở: TC, CT, TN và MT,		UBND tỉnh		- Quyết định số

				thực hiện dự án tại các địa bàn các xã, thị trấn có		và Đầu tư		NN và PTNT, XD		đã phê duyệt		18/2009/QĐ-UBND

				đồng bào dân tộc thiểu số sinh sống trên địa bàn		( đã hoàn thành)						ngày 20/5/2009

				tỉnh An Giang.

		2		Quy chế đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất có		Trung tâm Phát		Các Sở: KH và ĐT, TC,		UBND tỉnh		- Quyết định số

				thu tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất thu hút đầu		triển Quỹ đất		NN và PTNT, XD, CT		đã phê duyệt		47/2009/QĐ-UBND

				tư áp dụng trên địa bàn tỉnh An Giang.		(đã hoàn thành)						ngày 05/9/2009.

&C&11&P

Sheet2

Sheet3